Иркутская область

Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

Аршанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«1» апреля 2016 г.                                                                       № 22-ПГ

п. Аршан

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2016 г.

В соответствии с Федеральным Законом №131 – ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации» п.26, ч. 1, ст. 14 для поддержания чистоты на водоемах, прилегающих к Аршанскому сельскому поселению, для обеспечения безопасности граждан на водоемах, расположенных на расстоянии одного километра от сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Аршанского сельского поселения на  весенне-летний период 2016 г. (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Аршанский вестник» и на официальном сайте Аршанского сельского поселения.

3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Аршанского сельского поселения
Л.В.Полетаев

УТВЕРЖДАЮ:

Глава администрации

Аршанского сельского поселения

____________ Л.В.Полетаев

«01» апреля 2016 г.

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории

АРШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
на весенне-летний период 2016 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственный

	1.
	Уточнить возможное количество населения, попадающего в зоны подтопления (затопления) и подготовить места временного размещения
	апрель 2016 г.
	Л.В.Полетаев

В.В.Прохорова

	2.
	Провести сход граждан Аршанского сельского поселения о безопасности на водных объектах в период ледохода и в весенне-летний период
	до 15 апреля 2016 г.
	Л.В.Полетаев

	3.
	Провести разъяснительную работу в семьях с детьми на тему безопасности на водных объектах в период ледохода и в весенне-летний период
	апрель 2016 г.
	В.В.Прохорова

В.А.Терентьева

	4.
	Заключить договоры с судоводителями на привлечение для эвакуации населения при угрозе подтопления
	апреля 2016 г.
	Л.В.Полетаев

В.В.Прохорова

	5.
	Директору МОУ «Аршанская общеобразовательная школа» организовать работу по проведению классных часов на тему «Осторожно, водоем»
	апрель 2016 г.
	В.А.Терентьева

	6.
	Организация постоянного контроля над уровнем воды в р. Ия, предоставление оперативной информации в КЧС и ПБ Тулунского района
	В период паводка 2016 г.
	Л.В.Полетаев

В.В.Прохорова

	7.
	Осуществить проверку системы оповещения населения в случае подтопления (затопления)
	до 10 апреля 2016 г.
	Л.В.Полетаев